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8. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 26.05.2013

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 135
200m Freistil Frauen Finale
Women's 200 Freestyle Final
A-Finale
0 Janina Savelsberg 1998 (S14) GER 1. Durlacher SV 1906 02:29,65
1 Kolbrun Alda Stefansdottir 1997 (S14) ISL Fjordur 02:26,98
2 Arjola Trimi 1987 (S4) ITA FINP Lombardia 03:39,39
3 Pernilla Lindberg 1994 (S14) SWE Team Sweden 02:19,51
4 Sarah Louise Rung 1989 (S5) NOR NPC Norway 02:54,19
5 Daniela Schulte 1982 (S11) GER PSC Berlin 02:34,13
6 Kara Leo 1992 (S14) AUS Australia 02:21,72
7 Michelle Franssen 1994 (S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 02:24,51
8 Patricia Valle 1969 (S3) MEX NPC Mexico 04:30,68
9 Amalie Vinther 1995 (S8) DEN NPC Denmark 02:34,96

B-Finale
0 Sarah Hilt 1985 (S5) AUS Australia 03:31,47
1 Joyce Riedel 1993 (S14) GER BS Essen 02:40,73
2 Thelma Björg Björnsdottir 1996 (S6) ISL IFR 03:09,01
3 Esther Morales 1985 (S10) ESP FEDDF 02:25,81
4 Oliwia Jablonska 1997 (S10) POL Polish National Team 02:23,97
5 Jennie Ekstrom 1991 (S4) SWE Team Sweden 04:08,01
6 Joana Maria Silva 1987 (S5) BRA NPC Brazil 03:22,84
7 Jaqueline Herweg 1994 (AB) GER SG Ruhr 02:24,56
8 Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 05:11,35
9 Oona Alana Weber 1997 (AB) GER DSW 1912 Darmstadt 02:27,77

Wettkampf-Nr. 235
200m Freistil Frauen Jugendfinale
Women's 200m Freestyle Youthfinal
A-Finale
0 Pauline Lehwald 2002 (AB) GER PSC Berlin 03:34,83
1 Julia Bosecker 1998 (S9) GER SC Potsdam 03:09,80
2 Larissa Türke 1996 (S8) GER TV Jahn Wolfsburg 03:23,67
3 Henriette Schöttner 1997 (AB) GER USV Halle 02:44,27
4 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 02:36,02
5 Lisa Tautenhahn 1998 (S14) GER BFV Ascota Chemnitz 02:57,14
6 Nadine Breede 1998 (S14) GER PSV Stralsund 03:17,55
7 Laura Schömann 1996 (S10) GER BSG St. Ingbert 03:07,76
8 Catharina Jule Weiß 2000 (S5) GER SV Cannstatt 1898 05:22,95
9 Julia Lunkenheimer 2001 (AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:35,19
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Wettkampf-Nr. 136
100m Freistil Männer Finale
Men's 100m Freestyle Final
A-Finale
0 Jose Antonio Mari 1988 (S9) ESP FEDDF 00:58,01
1 Yannick Vandeput 1994 (S14) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:58,80
2 Daniel Dias 1988 (S5) BRA NPC Brazil 01:13,29
3 Itzhak Mamistvalov 1979 (S1) ISR NPC Israel 02:26,29
4 Jon Margeir Sverrisson 1992 (S14) ISL Fjolnir 00:56,87
5 Iaroslav Denysenko 1991 (S13) UKR NPC Ukraine 00:53,22
6 Toh Wei Soong 1998 (S5) SIN Team Singapore 01:12,90
7 Andre Brasil Esteves 1984 (S10) BRA NPC Brazil 00:54,74
8 Danylo Chufarov 1989 (S12) UKR NPC Ukraine 00:55,22
9 Tobias Pollap 1986 (S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:06,75

B-Finale
0 Michael Anderson 1987 (S10) AUS Australia 00:56,32
1 David Julian Levecq 1984 (S10) ESP FEDDF 00:56,27
2 Daniel Simon 1988 (S12) GER VSG Darmstadt 00:56,34
3 Phelipe Andrews Rodrigues 1990 (S10) BRA NPC Brazil 00:55,69
4 Jeremy Tidy 1987 (S10) AUS Australia 00:55,45
5 Darko Duric 1989 (S4) SLO Team Slovenia 01:32,25
6 Carlos Alonso Farrenberg 1980 (S13) BRA NPC Brazil 00:55,93
7 Alexander Gabdrakhmanov 1996 (S10) RUS NPC Russia 00:56,26
8 Matheus Sousa 1992 (S11) BRA NPC Brazil 01:01,59
9 Vanilton Filho 1993 (S9) BRA NPC Brazil 00:59,38

Wettkampf-Nr. 236
100m Freistil Männer Jugendfinale
Men's 100m Freestyle Youthfinal
A-Finale
0 Alexander Bartz 1998 (S9) GER VSB 1980 Magdeburg 01:24,54
1 Luca Behrens 1999 (AB) GER SV Möhnewelle 01:17,39
2 Max Gelhaar 1997 (S8) GER BV Leipzig 01:22,52
3 Julian Erxleben 1996 (S10) GER SC Potsdam 01:02,77
4 Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam 01:01,55
5 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:05,42
6 Erik van de Logt 1996 (S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,75
7 Sandro Westphal 1997 (S9) GER MFZK-Schwerin 01:19,19
8 Jonathan Klatt 1996 (AB) GER TV 1888 Warstein 01:17,81
9 Christian Flemming 1996 (S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:27,09

Wettkampf-Nr. 137
100m Brust Frauen Finale
Women's 100m Breaststroke Final
A-Finale
0 Nikolett Racz 1997 (SB9) HUN NPC Hungary 01:28,22
1 Emely Telle 1997 (SB12) GER PSC Berlin 01:23,50
2 Michelle Alonso Morales 1994 (SB14) ESP FEDDI 01:21,23
3 Jennie Ekstrom 1991 (SB2) SWE Team Sweden 02:50,37
4 Maja Reichard 1991 (SB11) SWE Team Sweden 01:30,25
5 Kirsten Bruhn 1969 (SB5) GER PSV Union Neumuenster 01:38,54
6 Elena Krawzow 1993 (SB13) GER BVSV Nürnberg 01:21,30
7 Sarai Gascon 1992 (SB9) ESP FEDDF 01:23,76
8 Susana Ribeiro 1967 (SB7) BRA NPC Brazil 01:41,41
9 Carla Casals 1987 (SB12) ESP Catalonia Team 01:28,20



23.05.-26.05.2013 Seite: 327. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 14:00 26.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 137
100m Brust Frauen Finale
Women's 100m Breaststroke Final
B-Finale
0 Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997 (SB7) NOR NPC Norway 01:56,14
1 Renata Vaz Pinto 1999 (SB9) POR LSC 01:34,36
2 Giulia Ghiretti 1994 (SB4) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:17,05
3 Arianna Talamona 1994 (SB6) ITA FINP Lombardia 01:55,04
4 Madeleine Scott 1993 (SB9) AUS Australia 01:29,72
5 Begona Curero 1990 (SB13) ESP Catalonia Team 01:29,69
6 Goh Rui Si 1987 (SB4) SIN Team Singapore 02:15,50
7 Anita Osk Hrafnsdóttir 1994 (SB14) ISL Breidablik 01:32,59
8 Julia Castello 1990 (SB5) ESP FEDDF 02:00,56
9 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 01:24,90

Wettkampf-Nr. 237
100m Brust Frauen Jugendfinale
Women's 100m Breaststroke Youthfinal
A-Finale
0 Jule Hauß 1999 (AB) GER TV Neckargemuend 01:42,93
1 Leoni Schultze 2000 (SB9) GER MFZK-Schwerin 01:53,24
2 Lina Henriette John 1998 (SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:15,17
3 Lisa Tautenhahn 1998 (SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,66
4 Peggy Sonntag 1999 (SB6) GER BV Leipzig 02:05,52
5 Lou-Ann Keydel 1999 (SB7) GER SC Potsdam 02:07,86
6 Katharina Ganz 1998 (SB14) GER TV Groß-Umstadt 01:47,11
7 Larissa Türke 1996 (SB7) GER TV Jahn Wolfsburg 02:16,12
8 Nadine Breede 1998 (SB14) GER PSV Stralsund 01:54,30
9 Jessica Bluhm 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 01:43,17

Wettkampf-Nr. 138
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
0 Aaron Rhind 1991 (S6) AUS Australia 00:34,12
1 Phelipe Andrews Rodrigues 1990 (S10) BRA NPC Brazil 00:27,60
2 David Julian Levecq 1984 (S10) ESP FEDDF 00:26,72
3 Ales Secnik 1991 (S2) SLO Team Slovenia 01:27,69
4 Darko Duric 1989 (S4) SLO Team Slovenia 00:41,75
5 Jose Antonio Mari 1988 (S9) ESP FEDDF 00:27,90
6 Federico Morlacchi 1993 (S9) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:28,28
7 Kristijan Vincetic 1991 (S9) CRO NPC Croatia 00:28,58
8 Mikael Fredriksson 1990 (S3) SWE Team Sweden 01:05,84
9 Tobias Pollap 1986 (S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,70

B-Finale
0 Efrem Morelli 1979 (S5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:42,62
1 Alexander Ewert 1995 (AB) GER SSV Raunheim 00:27,92
2 Adrian Febles Castro 1996 (S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,82
3 Jon Margeir Sverrisson 1992 (S14) ISL Fjolnir 00:28,02
4 Valerio Taras 1988 (S7) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:34,01
5 Simone Ciulli 1986 (S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:28,37
6 Andreas Onea 1992 (S8) AUT Austria 00:31,47
7 Torben Schmidtke 1989 (S8) GER SC Potsdam 00:32,20
8 Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 00:36,29
9 Fabiano Aparecido Toledo 1980 (S7) BRA NPC Brazil 00:37,85
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Wettkampf-Nr. 238
50m Schmetterling Männer Jugendfinale
Men's 50m Butterfly Youthfinal
A-Finale
0
1
2 Justin Kaps 2001 (S10) GER PSC Berlin 00:49,35
3 Linus Natho 1998 (S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,18
4 Erik van de Logt 1996 (S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,25
5 Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:36,53
6 Tom Meixelsberger 2001 (S9) GER BV Leipzig 00:47,01
7
8
9

Wettkampf-Nr. 139
200m Lagen Frauen Finale
Women's 200m Individual Medley Final
A-Finale
0 Janina Savelsberg 1998 (SM14) GER 1. Durlacher SV 1906 02:54,00
1 Sarah Rose 1986 (SM6) AUS Australia 03:40,01
2 Lina Watz 1996 (SM10) SWE Team Sweden 02:46,45
3 Pernilla Lindberg 1994 (SM14) SWE Team Sweden 02:40,77
4 Verena Schott 1989 (SM6) GER PSC Berlin 03:17,65
5 Daniela Schulte 1982 (SM11) GER PSC Berlin 02:57,11
6 Kolbrun Alda Stefansdottir 1997 (SM14) ISL Fjordur 02:50,42
7 Madeleine Scott 1993 (SM9) AUS Australia 02:49,78
8 Maja Reichard 1991 (SM11) SWE Team Sweden 03:13,83
9 Airi Ike 1998 (SM10) JPN TaKS-234M 02:49,23

B-Finale
0
1 Amalie Vinther 1995 (SM8) DEN NPC Denmark 03:14,17
2 Nikolett Racz 1997 (SM10) HUN NPC Hungary 02:58,01
3 Stefanie Weinberg 1991 (SM8) GER BV Leipzig 03:03,23
4 Carla Casals 1987 (SM12) ESP Catalonia Team 02:52,77
5 Susana Ribeiro 1967 (SM7) BRA NPC Brazil 03:23,66
6 Letícia Freitas 1994 (SM13) BRA NPC Brazil 02:58,82
7 Arianna Talamona 1994 (SM7) ITA FINP Lombardia 03:37,09
8 Jaqueline Herweg 1994 (AB) GER SG Ruhr 02:45,86
9

Wettkampf-Nr. 239
200m Lagen Frauen Jugendfinale
Women's 200m Individual Medley Youthfinal
A-Finale
0
1
2 Lea Stengel 2003 (SM10) GER PSC Berlin 03:43,04
3 Laura Celine Wrobel 1998 (SM14) GER BV Leipzig 03:41,06
4 Katharina Ganz 1998 (SM14) GER TV Groß-Umstadt 03:25,82
5 Peggy Sonntag 1999 (SM6) GER BV Leipzig 04:31,52
6 Julia Bosecker 1998 (SM9) GER SC Potsdam 03:40,55
7
8
9
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Wettkampf-Nr. 140
100m Rücken Männer Finale
Men's 100m Backstroke Final
A-Finale
0 Ander Romarate 1976 (S8) ESP FEDDF 01:12,60
1 Andre Brasil Esteves 1984 (S10) BRA NPC Brazil 01:05,57
2 Iaroslav Denysenko 1991 (S13) UKR NPC Ukraine 01:02,17
3 Jeremy Tidy 1987 (S10) AUS Australia 01:05,02
4 Michael Anderson 1987 (S10) AUS Australia 01:03,05
5 Italo Pereira 1995 (S7) BRA NPC Brazil 01:16,45
6 Talisson Glock 1995 (S6) BRA NPC Brazil 01:21,70
7 Niels Korfitz Mortensen 1995 (S8) DEN NPC Denmark 01:10,60
8 Sven Decaesstecker 1985 (S10) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:07,19
9 Patryk Biskup 1998 (S9) POL Polish National Team 01:10,92

B-Finale
0 Andre Lehmann 1995 (S14) GER SC Potsdam 01:14,33
1 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:13,45
2 Caio Muniz Oliveira 1993 (S8) BRA NPC Brazil 01:16,04
3 Swen Michaelis 1981 (S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:27,96
4 Kristijan Vincetic 1991 (S9) CRO NPC Croatia 01:11,24
5 Aaron Rhind 1991 (S6) AUS Australia 01:27,63
6 Patryk Kowalski 1994 (S10) POL Polish National Team 01:10,30
7 Mateusz Bartnik 1996 (S9) POL Polish National Team 01:12,86
8 Kacper Rodziewicz 1992 (S9) POL Polish National Team 01:14,04
9 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:13,45

Wettkampf-Nr. 240
100m Rücken Männer Jugendfinale
Men's 100m Backstroke Youthfinal
A-Finale
0 Florian Haaré 2000 (S4) GER BV Leipzig 03:01,04
1 Leo Marinov 2002 (S9) GER PSC Berlin 01:35,04
2 Max Gelhaar 1997 (S8) GER BV Leipzig 01:30,31
3 Linus Natho 1998 (S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,77
4 Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam 01:12,41
5 Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 01:22,28
6 Bastian Flörke 1998 (S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:25,91
7 Dustin Schmitz 1996 (S11) GER BRSG Haltern 01:36,15
8 Sandro Westphal 1997 (S9) GER MFZK-Schwerin 01:35,25
9


